PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ФАСТОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от  28 .11. 2012г.                                                                                             № 362
станица Фастовецкая

Об утверждении муниципальной целевой программы «Культура Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района»
на 2013 год

В целях сохранения и развития традиционной народной культуры, организации досуга населения, укрепления материально-технической базы учреждений культуры, развития инфраструктуры  кинопоказа, модернизации библиотечного обслуживания населения, на основании постановления главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от 10 августа 2010 года № 671 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы»,  Устава Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить муниципальную целевую программу «Культура Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района» на 2013 год (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района «О бюджете Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год», предусматривающего финансирование  муниципальной целевой программы «Культура Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района» на 2013 год».

Глава Фастовецкого
сельского поселения
Тихорецкого района                                                                       В.Н.Алексеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Фастовецкого сельского поселения

Тихорецкого района

от 28.11.2012г № 362

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Культура Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района»

 на 2013 год

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Культура Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района»

 на 2013 год

	Наименование программы
	муниципальная целевая программа «Культура Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района» на 2013 год
 (далее - Программа).

	Основание для разработки   Программы
	постановление главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от 10 августа 2010 года № 671 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы»

	Заказчик Программы
	администрация Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района

	Разработчик и координатор  Программы
	администрация Фастовецкого  сельского поселения Тихорецкого района

	Исполнители мероприятий Программы
	муниципальные учреждения  культуры Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района и администрация   Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района

	Цели  Программы:
	расширение доступа различных категорий населения Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района к достижениям культуры, искусства и кинематографии;
сохранение  и  развитие традиционной народной культуры, как основной составляющей при формировании единого культурного  пространства Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района

	Задачи  Программы:
	создание  условий для развития местного самодеятельного художественного творчества;
улучшение технологической оснащённости, укрепление материально - технической базы муниципальных учреждений культуры.

	Сроки реализации
Программы

	2013 год

	Объемы и источники
финансирования

Программы
	общий объём финансирования Программы из средств бюджета Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год – 234360,00 рублей, в  том числе:
в 2013 году –  234360,00 рублей;

	Контроль за выполнением
Программы
	администрация  Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          к муниципальной целевой программе

                                                                                   «Культура Фастовецкого сельского

 поселения Тихорецкого района» на 2013 год

Перечень мероприятий Программы

	№
п\п
	Наименование

мероприятий
	Объёмы финансирования
из местного бюджета, рублей

	Исполнители
мероприятий

программы

	1
	2
	3
	4

	Стимулирование отдельных категорий работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района

	1.1.
	Денежные выплаты стимулирующего характера отдельным категориям работников
	234360,00
	Администрация Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района

Глава Фастовецкого
сельского поселения
Тихорецкого района                                                                      В.Н.Алексеев